ПРОТОКОЛ № 132
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

общества с ограниченной ответственностью « Калужский областной водоканал»

(далее «Общество»)
г. Калуга
 31 января 2017 года

Присутствовали:
Члены комиссии по закупкам:
1. Председатель комиссии–  начальник отдела юридического и корпоративного сопровождения – Горбатенков О.А.
2. Первый заместитель председателя комиссии – начальник цеха очистных сооружений канализации (ЦОКС) – Катков Ю.А.;
3. Гришина М.А.;

4. Секретарь комиссии – начальник финансового отдела – Астахова М.А.

Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 4 (четыре) члена комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов комиссии.

Заседание открыл председатель комиссии – начальник отдела юридического и корпоративного сопровождения  – Горбатенков О.А., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Общества:

1) Выбор контрагента на право заключения договора на оказание услуг по выполнению
лабораторных исследований (включая отбор, транспортировку проб, исследование по указанным в проекте договора показателям, протоколирование), контроль: сточной воды (на входе и выходе с очистных сооружений канализации) по органолептическим,  микробиологическим (ОКБ, ТКБ, колифаги, активный ил), физико-химическим показателям и природной поверхностной воды водоёмов (в створах 500 м выше и 500 м ниже и у выпуска сточных вод в водоём) по органолептическим, микробиологическим (ОКБ, ТКБ, колифаги), физико-химическим показателям (извещение № 31604502320).

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, проводимом на
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru – в единой информационной системе (извещение № 31604502320),  по выбору контрагента на право заключения договора на оказание услуг по выполнению лабораторных исследований (включая отбор, транспортировку проб, исследование по указанным в проекте договора показателям, протоколирование), контроль: сточной воды (на входе и выходе с очистных сооружений канализации) по органолептическим,  микробиологическим (ОКБ, ТКБ, колифаги, активный ил), физико-химическим показателям и природной поверхностной воды водоёмов (в створах 500 м выше и 500 м ниже и у выпуска сточных вод в водоём) по органолептическим, микробиологическим (ОКБ, ТКБ, колифаги), физико-химическим показателям,  имело место «31» января 2017 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 30 минут, зал заседания – кабинет № 300.
Начальная (Максимальная) цена –  6 138 342  (шесть миллионов сто тридцать восемь тысяч триста сорок два)  рубля 06 копеек, в том числе НДС 18 %.
	1.1. В течение срока приема заявок, указанного в закупочной документации, поступила следующая заявка на участие в конкурсе:
№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Дата и время подачи заявки
	Дата подачи отзыва заявки

	1
	Государственное предприятие Калужской области «Калугаоблводоканал»
	30.01.2017 в 16:18
	-

1.2.  Председателем комиссии – начальником отдела юридического и корпоративного сопровождения  – Горбатенковым О.А. в отношении поступившей заявки на участие в конкурсе объявлена следующая информация:
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о конкурсе
	Предложения участников по условиям договора и критериям оценки

	Государственное предприятие Калужской области «Калугаоблводоканал»
	В наличии не полный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе
	1. Цена договора: 6 138 342  (шесть миллионов сто тридцать восемь тысяч триста сорок два)  рубля 06 копеек, в том числе НДС 18 %.

	1. Квалификация участника и (или) коллектива его сотрудников (опыт, образование, квалификация персонала, деловая репутация):    1. Сведения об опыте участника закупки по успешному выполнению аналогичных работ– 1 шт. договоров/контрактов.
2. Деловая репутация участника закупки – наличие у участника конкурса грамот, дипломов, свидетельств,  благодарственных писем, отзывов и иных документов, положительно характеризующих участника конкурса – 0 шт.

1.3. Комиссия рассмотрела заявку на участие в конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о конкурсе, и завершила процедуру вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.
Председатель комиссии – начальник отдела юридического и корпоративного сопровождения  – Горбатенков О.А. объявил,  что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.

Председатель комиссии –  начальник отдела юридического

и корпоративного сопровождения -                         ______________      Горбатенков О.А.
Первый заместитель председателя комиссии –
начальник цеха очистных
сооружений канализации (ЦОКС)
                       _______________       Катков Ю.А.
                                                                                  _______________       Гришина М.А.
Секретарь комиссии по закупкам-

начальник финансового отдела                               ______________        Астахова М.А.

___________________________________________________________________________

Протокол подписан: 01 февраля 2017 года

2